
1 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z mimořádného 26. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 8. 8. 2018 
 

 

 
 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas 

 

 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 

 

 
Začátek zasedání:  16.09 hod. 

Konec zasedání:  18.15 hod. 
 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městské části Praha 17, Žalanského 291/12b, Praha17  
 

Přítomno: 13 členů ZMČ 

 

Omluven: JUDr. Kateřina Kaljkovićová, Ing. arch. Michal Štěpař, Jiří Masopust,  

Ing. Lubomír Lampert, MUDr. Antoine Katra, PhDr. Jindřich Kadlec, Václav Kreisinger, 

Šárka Strachová 

 

Neomluven: Petr Stloukal, Ing. Pavel Franěk (příchod 16.20 hod.) 

 

Ověřovatelé: Jaroslav Hájek, Bc. Václav Dbalý 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0       

 

Návrhový výbor: Ing. Jan Černý, Martin Marek, Miroslav Bartoš 

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Návrh programu:  

 

26.1 Kontrola zápisu 

26.2 Dům s pečovatelskou službou – změny oproti původní projektové dokumentaci  

26.3 Informace o možnosti postupu MČ Praha 17 ve vztahu k zajištění provozu 

Víceúčelového sportovního centra Řepy 

 

 

Mgr. Synková 

• navrhla doplnění programu o bod č. 4 

 
 

Hlasování o doplnění programu o bod č. 4: 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 

 
 

Návrh programu včetně doplněného bodu:  

 

         26.1 Kontrola zápisu 

         26.2 Dům s pečovatelskou službou – změny oproti původní projektové dokumentaci  

         26.3 Informace o možnosti postupu MČ Praha 17 ve vztahu k zajištění provozu 

Víceúčelového sportovního centra Řepy 

         26.4 Návrh na udělení čestného občanství Městské části Praha 17 

 

Hlasování o konečné podobě programu včetně doplněného bodu č. 4: 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 

 
1. Kontrola zápisu 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze ZMČ 25 dne 27. 6. 2018 bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 

 

 
2. Dům s pečovatelskou službou - změny oproti původní projektové dokumentaci 

Diskuse: 

 

Martin Marek 

 

• Předložil a seznámil přítomné s projednávaným bodem. Jedná se bod, který byl 

předložen na minulém zastupitelstvu a byl stažen. Nyní je předkládán znovu v již upravené 

podobě. Nově je navrhováno zrušit asi dvě třetiny balkonů. 

 

 



3 

 

Ing. arch. Pavel Lejsek 

 

• Jednatel firmy Šumavaplan, spol. s r. o. představil přítomným obrazovou prezentaci 

změn oproti původní projektové dokumentaci a vyvolal tak diskusi na téma nutnosti změn. 

Své příspěvky do diskuse přednesli zástupci občanů Řep a zástupci Klubu seniorů Centrum. 

Na některé stavebně technické úpravy a personální skladbu budoucích nájemníků upozornila 

paní Hanzlová a pan Hejnic. 

 

Mgr. Jitka Synková 

 

• MČ Praha 17 se podařilo získat 150 milionů z fondu dostupného bydlení.  

Na základě požadavku Magistrátu hl. m. Prahy jsme nabídli v nově budovaném domě 

rezervovat dvacet devět bytů, které magistrát sám následně obsadí novými nájemníky. Získání 

dotace je skvělý výsledek. Byty určené pro obsazení magistrátem by byly ve třetím patře. 

Jedná se také o čtyři byty velikosti 3+k.k., které nabídneme magistrátu nebo si je ponecháme 

pro potřeby MČ Praha 17 s tím, že je nabídneme jako bonus novým zaměstnancům úřadu. 

Případně si je MČ Praha 17 ponechá jako krizové byty. 

 Co se týká úspor při výstavbě DPS, když se ze dvou třetin zruší lodžie a zůstanou 

pouze z jedné třetiny, úspora činí 40 milionů korun. Zároveň se tak každý byt zvětší  

o pět až šest metrů a vejde se sem tak více lidí. Lidé, kteří nebudou mít k dispozici balkon 

mohou využívat zahradu ve vnitrobloku. 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000038/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

změny oproti původní projektové dokumentaci, které jsou uvedeny v důvodové 

zprávě, 

2) souhlasí 

s tím, že o konečné podobě projektové dokumentace rozhodne nové zastupitelstvo,  

které vzejde z voleb 2018, 

3) ukládá 

OURI zajistit dopracování schválených změn do projektové dokumentace. 

Zodpovídá  

Ing. Alois Podaný, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic  

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0) 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

3. Možnosti postupu MČ Praha 17 ve vztahu k zajištění provozu Víceúčelového 

sportovního centra Řepy 

Diskuse: 

 

 

Mgr. Jitka Synková 

 

• Předložila a seznámila přítomné s projednávaným bodem. Nastínila možnosti a návrhy 

postupu Městské části ve vztahu k zajištění provozu centra. 

• Seznámila přítomné s tím, že MČ Praha 17 využije všech opravných prostředků a 

prostřednictvím AK Hartman, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. podá správní žalobu. 

 

 

Mgr. Havlová 

 

• Zástupkyně z AK Havel & partneři představila právní stanovisko AK věnované 

možnostem dalšího postupu MČ Praha 17 ve vztahu k zajištění provozu Víceúčelového 

sportovního centra Řepy. Materiál dále rozvedla a odpovídala na dotazy členů ZMČ. 

Doporučila založení vlastní společnosti k zajištění provozu sportovního centra. 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000039/2018 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s možnostmi postupu MČ Praha 17 ve vztahu k zajištění provozu Víceúčelového 

sportovního centra Řepy, 

2) bere na vědomí 

možnosti postupu MČ Praha 17 ve vztahu k zajištění provozu Víceúčelového 

sportovního centra Řepy, 

3) doporučuje  

založení vlastní společnosti za účelem zajištění provozu Víceúčelového sportovního 

centra Řepy. 

 

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0) 

 

 

 
4. Návrh na udělení čestného občanství Městské části Praha 17 

Bylo hlasováno dle předkladu, ale usnesení nebylo přijato. 

 

Diskuse: 

 

Do diskuse se hlásil zastupitel Miroslav Bartoš a navrhl členům zastupitelstva,  

aby o jednotlivých kandidátech na udělení čestného občanství Městské části Praha 17 

hlasovali jednotlivě.  



5 

 

  

Usnesení - (Pro: 11, Proti: 1, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0) 

 

Následně hlasovalo ZMČ o tom, zda se bude hlasovat o jednotlivých nominovaných. 

 

 
4a. Návrh na udělení čestného občanství Městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000040/2018  

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s návrhy na udělení čestného občanství Městské části Praha 17: 

panu Jaroslavu Hájkovi, 

2) souhlasí                                                                                                                                     

s udělením čestného občanství Městské části Praha 17: 

panu Jaroslavu Hájkovi, 

3)ukládá                                                                                                                                     

KS postupovat ve smyslu usnesení a Zásad pro udělování čestného občanství 

schválených na 25. jednání zastupitelstva dne 27. 6. 2018, č. Us ZMČ 000036/2018. 

Zodpovídá  

Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky zajistit potřebné 

 

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0) 

 

 
4b. Návrh na udělení čestného občanství Městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000041/2018  

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s návrhy na udělení čestného občanství Městské části Praha 17: 

paní Valerii Zawadské, 

2) souhlasí 

s udělením čestného občanství Městské části Praha 17: 

paní Valerii Zawadské, 



6 

 

3) ukládá                                                                                                                                     

KS postupovat ve smyslu usnesení a Zásad pro udělování čestného občanství 

schválených na 25. jednání zastupitelstva dne 27. 6. 2018, č. Us ZMČ 000036/2018. 

Zodpovídá  

Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky zajistit potřebné 

 

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0) 

 

 
4c. Návrh na udělení čestného občanství Městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000042/2018  

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s návrhy na udělení čestného občanství Městské části Praha 17: 

panu RNDr. Jiřímu Formánkovi CSc. 

2) souhlasí 

s udělením čestného občanství Městské části Praha 17: 

panu RNDr. Jiřímu Formánkovi CSc. 

3)ukládá                                                                                                                                     

KS postupovat ve smyslu usnesení a Zásad pro udělování čestného občanství 

schválených na 25. jednání zastupitelstva dne 27. 6. 2018, č. Us ZMČ 000036/2018. 

Zodpovídá  

Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky zajistit potřebné 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Mgr. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na zasedání ZMČ. 

 

Schválil a ověřil:  

                                                                  

                                                            

 

 

                                                      Mgr. Jitka Synková 

                                                    Starostka MČ Praha 17           ................................................ 

 

                                                                             

 

 

 

                                                                 

                                                             Jaroslav Hájek  

                                                   Místostarosta MČ Praha 17    ................................................ 

 

 

 

 

 

                                                           Bc. Václav Dbalý 

                                                                 Zastupitel                     ................................................. 

                                               

 

                                                                      

 

 

V Praze dne: 10. 8. 2018 

Zapsala: Bc. Petra Kluge 

 

 

 

 

 


